金额（C）

0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）

0

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明 （1）2017年1月24日公司与兴业银行股份有限公司廊

坊分行签署《保证合同》，为下属全资子公司百川燃气有

限公司向兴业银行股份有限公司廊坊分行签署的《借款合

同》，金额为人民币2亿元的借款提供保证担保，担保金

额为人民币2亿元；

（2）2017年5月8日公司与沧州银行股份有限公司永清

支行签署《最高额保证合同》，为下属全资子公司百川燃

气有限公司向沧州银行股份有限公司永清支行签署的《借

款合同》，金额为人民币2.5亿元的借款提供保证担保，

担保金额为人民币2.5亿元；

（3）2017年6月16日公司与招商银行股份有限公司襄

阳襄城支行签署《担保协议》，为下属全资子公司百川燃

气有限公司向招商银行股份有限公司襄阳襄城支行签署

的《借款合同》，金额为人民币1.5亿元的借款提供保证

担保，担保金额为人民币1.75亿元；

（4）2017年6月21日公司与河北银行股份有限公司廊

坊分行签署《保证合同》，为下属全资子公司百川燃气有

限公司向河北银行股份有限公司廊坊分行签署的《借款合

同》，金额为人民币2亿元的借款提供保证担保，担保金

额为人民币2亿元；

报告期内除公司对子公司担保外，公司及子公司无其

他对外担保，公司未为股东、实际控制人及其关联方提供

担保。

2017 年半年度报告

37 / 150

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

714,823,375 74.14   -78,071,778 -78,071,778 636,751,597 66.04

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内 714,823,375 74.14   -78,071,778 -78,071,778 636,751,597 66.04

2017 年半年度报告

38 / 150

资持股

其中：境

内非国有

法人持股

463,116,646 48.03   -68,613,906 -68,613,906 394,502,740 40.92

境

内自然人

持股

251,706,729 26.11   -9,457,872 -9,457,872 242,248,857 25.12

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

249,334,097 25.86   78,071,778 78,071,778 327,405,875 33.96

1、人民币

普通股

249,334,097 25.86   78,071,778 78,071,778 327,405,875 33.96

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数

964,157,472 100   964,157,472 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2017 年 3 月 16 日，公司重大资产重组发行股份购买资产新增股份 77,856,938 股流通上

市，详见于 2017 年 3 月 10 日披露的《百川能源股份有限公司非股改限售股上市流通公告》（公

告编号：2017-027）。

2017 年 4 月 19 日，公司第八次安排有限售条件的流通股上市，共计 214,840 股有限售流

通股流通上市，详见于 2017 年 4 月 14 日披露的《百川能源股份有限公司股改限售流通股上市公

告》（公告编号：2017-048）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

39 / 150

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

中金佳泰 75,959,990 68,449,066 0 7,510,924 重大资产重

组

2017年 3月

16 日

秦涛 618,132 618,132 0 0 重大资产重

组

2017年 3月

16 日

韩啸 618,132 618,132 0 0 重大资产重

组

2017年 3月

16 日

马福有 618,132 618,132 0 0 重大资产重

组

2017年 3月

16 日

张德文 494,496 494,496 0 0 重大资产重

组

2017年 3月

16 日

李金波 494,496 494,496 0 0 重大资产重

组

2017年 3月

16 日

介保海 370,875 370,875 0 0 重大资产重

组

2017年 3月

16 日

付胜利 494,496 494,496 0 0 重大资产重

组

2017年 3月

16 日

宋志强 61,818 61,818 0 0 重大资产重

组

2017年 3月

16 日

沈亚彬 494,496 494,496 0 0 重大资产重